
 

 

 

 

 

■「高砂市新たな学校づくり推進計画」を策定します！ 

 高砂市では、少子化に伴い児童生徒数がピーク時の半分以下となり、クラス替えができない

１クラスのみの学年がある学校も増えてきています。また、多くの校舎で老朽化が進んでお

り、今後建替えや大きな改修が必要な状況です。 

このような現状をふまえ、将来を担う児童生徒に最適な教育環境を持続的に提供するため、

『高砂市新たな学校づくり推進計画』を策定していきます。 

 

 

 

 

 

 

 
 

■新たな学校づくりのためにご意見をください！ 

 この調査は、地域住民の皆様から見た通学や学校施設等に対する考え方やご

意見をお伺いするものです。いただいたご意見は、学校の適正なクラス数や通

学可能範囲、校区再編案、これからの学校のあり方の検討に活用いたします。 

 お忙しいところ誠にお手数をおかけしますが、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高砂市にお住まいの皆様へ 

高砂市新たな学校づくりアンケート調査への 

ご協力をお願いいたします 

 

 場 所：〒676-8501 高砂市荒井町千鳥１丁目１番１号 高砂市役所本庁舎 2階 10番窓口 

担 当：高砂市教育部教育推進室教育総務課 

電 話：０７９－４４３－９０５５ ＦＡＸ：０７９－４４３－０９１９ 

問い合わせ先 

1. 下記URLよりご回答ください。二次元コードを読み込んでも回答していただけます。 

こちら→https://src.webcas.net/form/pub/src2/28216g7 

2. 紙ベースでの回答を希望される場合は、下記問い合わせ先で配布、回収いたします。 

【注意事項】 

⚫ 1端末 1回答しかできませんので、ご注意ください。 

⚫ 回答は匿名です。 

⚫ 設問数は約３０問です。（回答時間の目安：約１０～１５分） 

⚫ 回答期限は１１月３０日（土）までです。 

回答方法 

計画で目標にすること そのために取り組むこと 

●市立小中学校の規模や配置の適正化 

 

●児童生徒への最適な教育環境の持続的な

提供 

●学校の適正な規模や配置を考えて 

校区再編案の検討 

●今後 20年間の学校施設の整備基準 

（学校のあり方）とスケジュールの検討 

市民用 

https://src.webcas.net/form/pub/src2/28216g7

